
Povídání o rajčeti.

Rajče pochází ze střední a jižní Ameriky, kde je pěstovali indiáni. Původně to byly plazivé keříky s 
drobnými červenými plody, které dodnes rostou planě v Mexiku. Indiáni je vyšlechtili a dali jim 

aztécké jméno „tomatle“.
Do Evropy rajčata přivezl Kryštof Kolumbus. Nejprve se 
pěstovala jen jako okrasná, protože si lidé mysleli, že jsou 
jedovatá. Až mnohem později začali lidé v Evropě 
pěstovat rajčata k jídlu.
Dnes si vaření bez rajčat nedovedeme představit. Děláme z
nich kečup, rajskou omáčku. Dáváme je na pizzu a na 
špagety a mnoho dalších jídel.
Můžeme pěstovat rajčata červená, ale i oranžová, žlutá 
nebo fialová. Mohou být od velikosti třešně až po 
půlkilogramové obry velké jako míč.

Jak se o rajčata starat. Rostlinky pravidelně zalévej. 
Zalévej však pouze půdu kolem rajčat. Nikdy jim 
nepolévej listy. Vytrhávej plevel. Tyčková rajčata přivazuj 
k delší tyčce a  vylamuj zálistky. Zálistky jsou nové 
výhonky rašící v paždí listů. Nejlépe je uvidíš na dvou 
obrázcích pod textem, kde jsou označeny. Na jednom 
obrázku bílým křížkem a šipkou. Na druhém obrázku jsou 
červeně obkresleny. Vylom je tak, aby tam ani kousek 
zálistku nezůstal. Ony totiž tyčkové rajčátko hodně 
oslabují, takže by mělo málo plodů. Máš-li však keříčková
rajčata, nic nevylamuj.


